報告第１号

胆振海区漁業調整委員会委員補欠選挙の立候補の届出について

平成２９年１２月２７日執行の胆振海区漁業調整委員会委員補欠選挙におい

て、漁業法施行令第９条において準用する公職選挙法施行令第９２条第１１項

の規定により読み替えて準用する同条第１項の規定により、別紙のとおり選挙

長から通知があったので報告する。

平成３０年１月１０日報告

 苫小牧市選挙管理委員会委員長 三 浦 希 嘉

胆 海 選 第 ３ 号

平成２９年１２月１８日

関係市町選挙管理委員会委員長 様

胆振海区漁業調整委員会委員選挙長

平成２９年１２月２７日執行の海区漁業調整委員会委員選挙における候補者の

届出について

 このことについて、次のとおり届出がありましたので、漁業法施行令第９条において準

用される公職選挙法施行令第９２条の規定により通知します。

記

○ 候補者の届出事項

別紙のとおり

北海道選挙管理委員会事務局胆振支所

住所：室蘭市海岸町１丁目４番１号

電話：0143-24-9569（直通）

報告第２号

胆振海区漁業調整委員会委員補欠選挙の無投票について

平成２９年１２月２７日執行の胆振海区漁業調整委員会委員補欠選挙におい

て、漁業法施行令第９条において準用する公職選挙法施行令第４８条の２の規

定により、別紙のとおり選挙長から通知があったので報告する。

平成３０年１月１０日報告

 苫小牧市選挙管理委員会委員長 三 浦 希 嘉

胆 海 選 第 ４ 号

平成２９年１２月１８日

関係市町選挙管理委員会委員長 様

胆振海区漁業調整委員会委員補欠選挙長

平成２９年１２月２７日執行の海区漁業調整委員会委員補欠選挙における無投票について

 このことについて、候補者の数が選挙すべき委員の数を超えないため、漁業法第９４条において準用

する公職選挙法第１００条第４項の規定により、投票は行わない旨、各投票管理者に対して通知願いま

す。

北海道選挙管理委員会事務局胆振支所

住所：室蘭市海岸町１丁目４番１号

電話：0143-24-9569（直通）

報告第３号

   胆振海区漁業調整委員会委員選挙人名簿の修正について

  平成２９年１２月５日確定の胆振海区漁業調整委員会委員選挙人名簿の登録者を漁

業法第８９条第７項の規定により、下記のとおり修正したので報告する。

   平成３０年１月１０日報告

                   苫小牧市選挙管理委員会委員長 三 浦 希 嘉

記

１ 修正事項

    平成２９年１２月５日確定の胆振海区漁業調整委員会委員選挙人名簿の登録者の

うち、次の者は転居したことが判明したので、その登録を修正する。

選挙人氏名

新 住 所  苫小牧市            （第２投票区）

旧 住 所  苫小牧市            （第１投票区）

２ 修正後の選挙人名簿

別冊 「胆振海区漁業調整委員会委員選挙人名簿」のとおり

(単位：人)

投票区

平成２９年１２月５日

確   定   数

平成３０年１月１０日

修 正 後 の 数

確定後の修正

内 訳  累 計

男 女
法

人
計 男 女

法

人
計 男 女

法

人

第１

投票区
１０８ ７４ ２ １８４ １０７ ７４ ２ １８３ －１ ０  ０

第２

投票区
１２ ７ ０ １９ １３ ７ ０ ２０ ＋１ ０  ０

計 １２０ ８１ ２ ２０３ １２０ ８１ ２ ２０３ ０ ０  ０

議案第１号

選挙人名簿の登録抹消について

１ 選挙人名簿に登録されている次の者は、平成３０年１月４日以前に死亡したので、

公職選挙法第２８条第１号の規定により、その登録を抹消する。

              苫小牧市

                         外  ２４２人

２ 選挙人名簿に登録されている次の者は、平成２９年８月３１日以前に転出し、本

 市の区域内に住所を有しなくなった日後４箇月を経過したので、公職選挙法第２８

 条第２号の規定により、その登録を抹消する。

              苫小牧市

            外  ２６３人

３ 選挙人名簿に登録されている次の者は、登録されるべきでなかったので、公職選

挙法第２８条第３号の規定により、その登録を抹消する。

                      該 当 者    無  し

平成３０年１月１０日提出

苫小牧市選挙管理委員会委員長 三 浦 希 嘉

登録を抹消する者は、別冊｢選挙人名簿登録抹消者名簿｣のとおり

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
1 市 立 苫 小 牧 東 小 学 校 1 2 3 4 3 7 5 5 10 -7 -1 -8 1,086 1,195 2,281
2 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 6 4 10 3 2 5 9 6 15 -5 2 -3 1,299 1,483 2,782
3 市 立 若 草 小 学 校 2 2 4 3 4 7 5 6 11 1 -1 0 872 1,027 1,899
4 新 中 野 町 総 合 福 祉 会 館 1 1 2 10 7 17 11 8 19 7 2 9 2,160 2,045 4,205
5 文 化 交 流 セ ン タ ー 1 1 2 2 0 2 3 1 4 -2 1 -1 815 898 1,713
6 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 5 6 11 4 2 6 9 8 17 10 -1 9 1,734 2,093 3,827
7 市 立 大 成 小 学 校 2 3 5 0 2 2 2 5 7 1 5 6 1,108 1,410 2,518
8 西 町 総 合 福 祉 会 館 1 3 4 1 2 3 2 5 7 -3 -6 -9 1,294 1,905 3,199
9 市 立 北 光 小 学 校 3 1 4 0 0 0 3 1 4 5 8 13 1,612 1,944 3,556
10 市 立 啓 北 中 学 校 5 5 10 3 3 6 8 8 16 5 1 6 1,787 2,063 3,850
11 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 1 5 6 2 3 5 3 8 11 -4 4 0 1,043 1,255 2,298
12 第八区総合福祉センター 3 3 6 4 9 13 7 12 19 1 -3 -2 1,735 1,764 3,499
13 市 立 清 水 小 学 校 3 4 7 4 2 6 7 6 13 -1 3 2 1,002 1,038 2,040
14 市 立 和 光 中 学 校 3 3 6 4 8 12 7 11 18 3 3 6 1,833 1,778 3,611
15 市 立 緑 小 学 校 3 3 6 5 6 11 8 9 17 4 -1 3 2,519 2,814 5,333
16 住吉コミュニティセンター 2 5 7 7 4 11 9 9 18 -1 -3 -4 1,264 1,587 2,851
17 市 立 美 園 小 学 校 4 5 9 6 5 11 10 10 20 -2 -2 -4 2,053 1,881 3,934
18 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 1 1 2 0 2 2 1 3 4 -1 2 1 1,005 885 1,890
19 苫小牧地域職業訓練センター 3 2 5 5 4 9 8 6 14 -12 -8 -20 2,478 2,368 4,846
20 市 立 明 野 小 学 校 4 0 4 3 1 4 7 1 8 -2 -2 -4 1,956 2,059 4,015
21 市 立 光 洋 中 学 校 3 0 3 1 0 1 4 0 4 -5 -6 -11 848 873 1,721
22 市 立 糸 井 小 学 校 8 8 16 3 3 6 11 11 22 -4 0 -4 2,142 2,150 4,292
23 市 立 北 星 小 学 校 2 0 2 2 1 3 4 1 5 4 -3 1 1,518 1,655 3,173
24 市 立 豊 川 小 学 校 1 3 4 0 2 2 1 5 6 1 6 7 1,107 1,314 2,421
25 市立啓北中学校山なみ分校 8 3 11 0 2 2 8 5 13 2 -3 -1 1,945 2,121 4,066
26 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 3 3 6 0 2 2 3 5 8 3 1 4 1,799 2,139 3,938
27 市 立 日 新 小 学 校 3 4 7 4 6 10 7 10 17 -8 -7 -15 2,530 2,736 5,266
28 柏 木 町 町 内 会 館 2 8 10 6 2 8 8 10 18 -1 3 2 2,477 2,771 5,248
29 市 立 泉 野 小 学 校 4 3 7 1 6 7 5 9 14 -5 -1 -6 1,766 1,991 3,757
30 市 立 澄 川 小 学 校 1 4 5 4 2 6 5 6 11 2 2 4 2,747 3,062 5,809
31 と き わ 総 合 福 祉 会 館 4 3 7 2 4 6 6 7 13 4 -1 3 1,655 1,836 3,491
32 市 立 錦 岡 小 学 校 5 3 8 1 1 2 6 4 10 2 2 4 1,815 1,901 3,716
33 のぞみコミュニティセンター 3 1 4 5 2 7 8 3 11 1 3 4 2,252 2,388 4,640
34 市 立 明 徳 小 学 校 5 4 9 3 1 4 8 5 13 -1 -5 -6 1,493 1,793 3,286
35 樽 前 交 流 セ ン タ ー 0 1 1 1 0 1 1 1 2 1 1 2 257 317 574
36 沼ノ端コミュニティセンター 5 2 7 6 5 11 11 7 18 -3 -3 -6 1,631 1,504 3,135
37 市 立 沼 ノ 端 中 学 校 3 4 7 2 4 6 5 8 13 -1 0 -1 1,758 1,812 3,570
38 市 立 拓 勇 小 学 校 2 1 3 16 11 27 18 12 30 -1 2 1 4,673 4,259 8,932
39 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 4 0 4 7 3 10 11 3 14 19 13 32 3,328 3,252 6,580
40 勇 払 公 民 館 3 4 7 0 3 3 3 7 10 -4 -6 -10 868 896 1,764
41 植苗ファミリーセンター 2 0 2 1 0 1 3 0 3 -2 -2 -4 651 649 1,300

125 118 243 135 129 264 0 0 0 260 247 507 1 -1 0 69,915 74,911 144,826
301 256 557 443 353 796 0 0 0 744 609 1,353

 70,174 75,159 145,333

合　　　　　　　　　　　　　計

９月３日以後の抹消者の累計 前回１２月１日現在選挙人名簿登録者数

平成３０年１月１日（死亡者及び市内転居に関しては１月４日）現在　　　選挙人名簿登録抹消者数調　　　　（投票区別）

投票区 投　　　票　　　所　　　名
第 １ 号 死 亡 者 第 ２ 号 転 出 者 第 ３ 号 誤 載 者 当 月 抹 消 者 の 計 市内転居 選 挙 人 名 簿 登 録 者 数

議案第２号

   選挙人名簿抄本の閲覧状況の公表について

 苫小牧市選挙事務取扱規程第１１条第５項の規定により、平成２９年１月１日

から平成２９年１２月３１日までの間における選挙人名簿抄本の閲覧状況につい

て、次のとおり公表する。

  平成３０年１月１０日提出

苫小牧市選挙管理委員会委員長 三 浦 希 嘉

選挙人名簿抄本の閲覧状況    別紙のとおり

(別紙)

閲覧年月日
閲　覧　申　出　者　の　氏　名

（国等の機関はその名称、法人はその
名称及び代表者又は管理人の氏名）

主たる事務所の
所在地

利用目的の概要 閲覧に係る選挙人の範囲

1
平成29年

5月8日～10日
及び24日

日本共産党　苫小牧地区委員会
苫小牧市見山町
２丁目２番６号

チラシやアンケートを送付するため
第38投票区の18～39歳までの
男女　3,905名

2
平成29年
6月5日

総務省統計局統計調査部
調査委託機関
一般社団法人新情報センター
事務局長　平谷　伸次

東京都渋谷区恵比寿
１丁目１９番１５号

総務省統計局が実施する「家計消費状況調査」の対象
者抽出のため

第25及び第30投票区
各50名 計100名

3
平成29年

8月17、21、23日
日本共産党　苫小牧地区委員会

苫小牧市見山町
２丁目２番６号

チラシやアンケートを送付するため
第30及び第31投票区の18～39
歳までの男女　1,882名

4
平成29年
9月11日

一般社団法人　共同通信社
札幌支社　総務部長　小川忠清

東京都港区東新橋
１丁目７番１号

面接世論調査会　面接世論調査の対象者抽出のため
第10、18、28、33投票区
各12名　計48名

5
平成29年
9月19日

毎日新聞社代表取締役
社長　丸山　昌宏

東京都千代田区一ツ橋
１丁目１番１号

毎日新聞社と埼玉大学が全国の有権者を対象に実施す
る世論調査の調査対象者を抽出するため

第10投票区　11名

6
平成29年
11月9日

総務省統計局統計調査部
調査委託機関
一般社団法人新情報センター
事務局長　平谷　伸次

東京都渋谷区恵比寿
１丁目１９番１５号

総務省統計局が実施する「家計消費状況調査」の対象
者抽出のため

寿町1丁目、栄町1丁目及び隣
接地域50名　元町2～3丁目、
矢代町2丁目50名 計100名

7
平成29年
11月9日

株式会社サーベイリサーチセンター
広島事務所長　原田　一臣

広島県広島市中区立町
２丁目２９番

肝炎検査受検状況実態把握事業に伴う対象者の抽出の
ため

汐見町1丁目及び隣接地域
110名

8
平成29年
11月30日

一般社団法人　中央調査社
会長　西澤　豊

東京都中央区銀座
6丁目16番12号

選挙制度の効果に関する国際比較調査実施の対象者抽
出のため

明野新町2丁目　15名

　　　平成２９年　選挙人名簿抄本の閲覧状況

協議第１号

苫小牧市長選挙及び市議会議員補欠選挙の選挙期日について

公職選挙法第３３条及び同法第１１３条第３項第３号による上記選挙期日について協議

する。

平成３０年１月１０日提出

 苫小牧市選挙管理委員会委員長 三 浦 希 嘉

記

苫小牧市長任期満了日 平成３０年７月８日